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Wyłoniono zwycięzców Pierwszego Powiatowego Konkursu Plastycznego pod nazwą ''W
wielkanocnym nastroju?''. Konkurs miał charakter integracyjny, gdyż obejmował swoim
zasięgiem dzieci i młodzież niepełnosprawną, uczącą się w różnych placówkach całego
powiatu cieszyńskiego.

-Głównym celem konkursu było rozbudzanie wśród dzieci i młodzieży z deficytami intelektualnymi
szeroko rozumianych zainteresowań plastycznych, stwarzanie uczniom niepełnosprawnym możliwości
zaistnienia w roli twórcy –artysty. A także umożliwienie prezentacji prac dzieci i młodzieży uzdolnionej
manualnie – tłumaczy Marcelina Chorabik-Grześ, koordynator konkursu.

Uwieńczeniem konkursu, było stworzenie wystawy wszystkich nadesłanych prac, a następnie uroczyste wręczenie
laureatom nagród i wyróżnień, co nastąpiło 10 kwietnia, w sobotę, w Galerii ART-adres w Skoczowie. - Tematyka
prac była związana z szeroko rozumianym terminem wiosennych świąt wielkanocnych. Rodzaj
stosowanych technik plastycznych nie był narzucony, artyści mieli w tej kwestii pełną dowolność i
swobodę twórczą. Mile widziane były również prace przestrzenne i pół przestrzenie – podaje koordynatorka
konkursu i dodaje -Autorzy prac zastosowali różnorodne techniki oraz materiały, prace były piękne, z
wykorzystaniem szerokiej palety wiosennych barw, a co najważniejsze oddawały w pełni tematykę
konkursu oraz towarzyszące im emocje.

Prace konkursowe poddane zostały ocenie niezależnego jury powołanego przez organizatorów (Zespół Szkół
Specjalnych w Skoczowie) w składzie: Barbara Gabryel – Żbel – prywatnie prawdziwa dusza artystyczna, artysta-
plastyk, zawodowo pracująca jako grafik komputerowy.
Rafał Raszka – artysta -plastyk, instruktor pracowni plastycznej w Miejskim Centrum Kultury „Integrator” w
Skoczowie.
Sebastian Słonina – prywatnie pasjonat fotografii. Zawodowo związany z osobami niepełnosprawnymi w Warsztacie
Terapii Zajęciowej w Drogomyślu.
 

Nagrodzeni:

I kategoria - dzieci w wieku od 5 do 9 lat
1. Zwycięzcą został Konrad Cekiera z Zespołu Szkół Specjalnych w Skoczowie
2. Drugie miejsce zajął Dawid Jekiełek z oddziału integracyjnego Przedszkola Publicznego w Chybiu
3. Trzecie miejsce otrzymał Łukasz Wisełka z oddziału integracyjnego Przedszkola Publicznego w Ochabach

W tej kategorii jurorzy przyznali dwa wyróżnienia:
Dla Pawła Jagódzkiego oraz dla Pauliny Jagódzkiej z oddziału integracyjnego Przedszkola Publicznego nr 4 w
Skoczowie

II kategoria - artyści w wieku od 10 do 15 lat
1. Laureatem został Konrad Celak z Zespołu Szkół Specjalnych w Skoczowie
2. Drugie miejsce zajął Jacek Hanzel z Ośrodka Edukacyjno-Rehabilitacyjno-Wychowawczego w Ustroniu
3. Trzecie miejsce otrzymał Wiktor Yop z Zespołu Szkół Specjalnych w Skoczowie

W tej kategorii jurorzy przyznali aż trzy wyróżnienia:



Dla Dominiki Poloczek z Ośrodka Edukacyjno-Rehabilitacyjno-Wychowawczego w Ustroniu
Dla Roksany Głażewskiej z Ośrodka Edukacyjno-Rehabilitacyjno-Wychowawczego w Ustroniu
Dla Michała Czyża z Zespołu Placówek Szkolno-Wychowawczo-Rewalidacyjnych w Cieszynie

III kategoria - młodzież od 16 roku życia wzwyż
1. Zwycięzcom został Mariusz Ostapowicz z Zespołu Szkół Specjalnych w Skoczowie
2. Drugie miejsce zajął Jakub Rogala z Zespołu Szkół Specjalnych w Skoczowie
3. Trzecie miejsce otrzymał Andrzej Krawczyk z Zespołu Szkół Specjalnych w Skoczowie

W tej kategorii jurorzy przyznali aż trzy wyróżnienia:
Dla Grzegorza Gruszki z ZSS w Skoczowie
Dla Michała Nabiałka z oddziału edukacyjno-terapeutycznego Gimnazjum w Strumieniu
Dla Sebastiana Nowaka również z oddziału edukacyjno-terapeutycznego Gimnazjum w Strumieniu

Ponadto szanowne jury przyznało wyróżnienia za prace przestrzenne i pół przestrzenne. Te specjalne wyróżnienia
otrzymali:
Marcin Wantuch z oddziału edukacyjno-terapeutycznego Gimnazjum w Strumieniu
Dawid Deda z z Zespołu Placówek Szkolno-Wychowawczo-Rewalidacyjnych w Cieszynie

 

- Patronat honorowy nad naszym konkursem objął Starosta Powiatu Cieszyńskiego pan Janusz Król oraz
Burmistrz Miasta Skoczowa pan Mieczysław Sitko. Bardzo dziękujemy za zainteresowanie konkursem i
poparcie naszych nowatorskich działań. Bardzo gorąco dziękujemy gospodarzowi wystawy dyr Robertowi
Orawskiemu z MCK Integrator w Skoczowie oraz wspaniałym pracownikom. Dziękujemy Wam za wsparcie
naszej inicjatywy, pomoc w organizacji wystawy, ciepłą atmosferę i życzliwość. Ponadto pragniemy
podziękować naszym hojnym darczyńcom, którzy tak obficie wsparli nasze pomysły. Nie można
zaprzeczyć, że przedsiębiorcy naszego rejonu to ludzie wielkiego serca! – podkreśla Marcelina Chorabik-
Grześ.
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